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Protokół nr VII/03 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego II kadencji 

odbytej w dniu 09 stycznia 2003 r. 

Obrady rozpoczęto o godz.13
00

, zakończono o godz.15
00

. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Milanowski otworzył VII sesję Rady 

Powiatu i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 

21 radnych, co stanowi ustawowe kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Ad. 2  Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie /”za” 21 głosów/.  

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
Starosta A. Puza zaproponował rozszerzenie porządku sesji o informację Komendanta 

Społecznej Straży Rybackiej z działalności za rok 2002 i umieszczenie jej w punkcie 5 

porządku obrad. 

Porządek sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie zimowego 

utrzymania dróg. 

5. Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej z działalności za rok 2002. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych, wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Praktycznego i 

Ustawicznego w Ełku, 

2) utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Liceum Profilowanego dla Dorosłych, 

wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w 

Ełku, 

3) utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych, wchodzącej w skład Centrum 

Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku, 

4) utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Technikum dla Dorosłych, 

wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w 

Ełku, 

5) upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu do wykonywania czynności w 

sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Starosty Ełckiego, 

6) delegowania radnych do składu powiatowej komisji bezpieczeństwa i porządku 

oraz określenia zasad zwrotu wydatków członkom komisji i osobom 

powołanym do udziału w jej pracach, 

7) wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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11. Zakończenie sesji. 

Porządek sesji z poprawką przyjęto jednogłośnie /„za” 21 głosów/. 

 
Ad. 4 Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie zimowego 

utrzymania dróg. 

 

W imieniu dyrektora PZD informację złożył wicestarosta J. Franczuk /informacja w 

załączeniu/. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący uznał punkt porządku obrad za wyczerpany. 

 

Ad. 5  Informacja Komendanta Społecznej Straży Rybackiej z działalności za  

rok 2002. 
 
Komendant Społecznej Straży Rybackiej p. Marek Ciach przedstawił informację z 

działalności Straży za rok 2002 /w załączeniu/. 

Starosta A. Puza podziękował strażnikom za dotychczasową pracę oraz wręczył 

nagrody rzeczowe. 

 

Ad. 6  Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 18 grudnia 

2002r. do 02 stycznia 2003 r. w załączeniu do protokołu. 

Starosta Ełcki Adam Puza zwrócił uwagę na najważniejsze zadania w tym okresie, a 

mianowicie: sprawa konkursu architektonicznego na budowę sali gimnastycznej. 

Zarząd unieważnił ten konkurs ze względów formalnych i z uwagi na wysokie koszty 

wykonania projektu rzędu 160 tys. zł. Starosta nadmienił, że w krótkim czasie 

ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie projektu zgodnie z ustawa o zamówieniach 

publicznych i oczekuje, że koszt jego wykonania zmieści się w kwocie zaplanowanej 

w budżecie zeszłego roku i wyniesie około 45 tys. zł. Starosta zaznaczył, ze powyższe 

przesłanki zadecydowały o unieważnieniu konkursu i rozstrzygnięciu sprawy w formie 

przetargu. 

Następny temat dotyczył opracowania programu ochrony środowiska, przyjęcie 

którego w 2003 r. jest obowiązkiem Rady Powiatu.  

W trakcie dyskusji głos zabrali: 

• Radny L. Sobczak zapytał o konkretny termin przeprowadzenia przetargu oraz w 

związku z tym, że do końca marca należy złożyć wnioski o pozyskanie środków 

zewnętrznych poprosił Starostę o zapewnienie, że projekt na salę gimnastyczną 
będzie wykonany w tym terminie. 

Starosta odpowiedział, że Zarząd będzie rozpatrywał sprawę kompleksowo biorąc pod 

uwagę wymagane terminy.  

• Radny W. Szelążek nawiązując do sprawozdania Starosty zapytał o motywację 
odnośnie likwidacji stanowiska kierownika gospodarczego w Zespole Szkół Nr1 w 

Ełku. 

Wicestarosta J. Franczuk odpowiedział, że likwidacja stanowiska nastąpiła na wniosek 

dyrektora szkoły, który uznał, że stanowisko jest zbędne. 
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• Radny R. Dawidowski zapytał czy Zarząd rozważał opcję, aby projektowane 

szkoły włączyć do istniejących Zespołów Szkół. 

Starosta zaproponował, aby dyskusję na ten temat i uzasadnienie przenieść do punktu 

związanego z podejmowaniem uchwał w sprawie szkół. 

 

Ad. 7  Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie zgłoszono. 

 

Ad. 8  Podjęcie uchwał w sprawach: 
1) utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych, wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Praktycznego i 

Ustawicznego w Ełku, 

2) utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Liceum Profilowanego dla Dorosłych, 

wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w 

Ełku, 

3) utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych, wchodzącej w skład Centrum 

Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku, 

4) utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Technikum dla Dorosłych, 

wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w 

Ełku. 

Przewodniczący Rady nadmienił, że w programie sesji mamy blok 4 uchwał 

utworzenia szkół i zaproponował, aby przedyskutować je kompleksowo, chociaż 
uchwały w sprawie utworzenia każdej ze szkół będą przyjmowane oddzielnie. 

Starosta A. Puza nadmienił, że szkolnictwo dla dorosłych jest zadaniem własnym 

Powiatu oraz decyzję o tworzeniu szkół uzasadnił podniesieniem poziomu kształcenia. 

Ponadto Starosta dodał, że kształcenie w ramach CKPiU jest w Polsce coraz bardziej 

popularne i jest to kierunek, który trafia w zapotrzebowanie i znajduje uznanie. 

Starosta powiedział również, że utworzenie szkół zwłaszcza od lutego niesie za sobą 
pewne ryzyko finansowe, ponieważ rozliczenie subwencji oświatowej nastąpi dopiero 

pod koniec roku. Natomiast środki na funkcjonowanie szkół potrzebne są już teraz  i 

musimy znaleźć je w budżecie Powiatu. Ponadto nadmienił, że Zarząd rozpatrywał  

sprawę opłacalności funkcjonowania szkół i wyliczenia wskazują na to, że potrzebny 

jest nabór minimum 20 słuchaczy na oddział, aby zapewnić rentowność tego 

przedsięwzięcia. Starosta zapewnił, że poniżej tego naboru szkoły nie będą 
uruchamiane. 

Członek Zarządu A. Urbański uzupełnił, że w naszym mieście około 1,5 tys. słuchaczy 

uczestniczy w zajęciach różnego rodzaju szkół płatnych. Widać zatem, że 

zapotrzebowanie na tego typu szkoły jest bardzo duże. Dla wielu młodych ludzi 

barierą podjęcia nauki w tych szkołach jest odpłatność. Natomiast CKPiU ma 

możliwość kształcenia nieodpłatnie. 

Przebieg dyskusji: 

• Radny L. Sobczak zwrócił się z prośbą o uzasadnienie przewagi tworzenia szkół w 

ramach Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego a nie przy zespołach 

szkół istniejących. 

Starosta A. Puza odpowiedział, że jest to sprawdzony sposób kształcenia dorosłych 

oraz wyraził pogląd, że kształcenie w jednej instytucji może być celowe, aby uzyskać 
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odpowiedni poziom kształcenia oraz nie stworzy konkurencji dla naszych szkół 

średnich. 

• Radny J. Trusiewicz w imieniu klubu radnych SLD oświadczył, że są za 

powołaniem szkół, jednakże biorąc pod uwagę skutki finansowe, które będą 
musiały być poniesione na przestrzeni roku, a subwencja zrealizowana dopiero pod 

koniec roku bieżącego oraz nie mając skorygowanego budżetu na 2003 r. jako klub 

„wstrzymają się” przy głosowaniu nad powołaniem szkół. 

• Radny W. Szelążek w imieniu klubu radnych Platformy Ziemi Ełckiej oświadczył, 

że nie rozumieją dlaczego nie można wykorzystać istniejącej bazy i istniejących 

szkół i przy nich powołać nowych szkół, tym bardziej, że przy LO istnieje szkoła 

dla dorosłych. Natomiast brak jest odpowiedzi, dlaczego proponuje się utworzenie 

szkół przy CKPiU . 

Starosta A. Puza powiedział, że musimy się zdecydować na pewien model pracy Rady, 

albo jest to model polegający na pracy merytorycznej w komisjach, albo w klubach. 

Starosta nadmienił, że na komisjach nie słyszał głosu sprzeciwu, wobec powyższego 

należy sądzić, że projekty zostały przygotowane właściwie i znalazły uznanie radnych. 

Natomiast w wystąpieniach klubowych na sesji pobrzmiewa pewna nuta, że jako klub 

to się wstrzymamy. Starosta podkreślił, że chciałby oraz ma nadzieję, aby na sesjach 

Rady dochodziło do merytorycznych rozstrzygnięć, a nie do partyjnego punktu 

widzenia. 

Członek Zarządu T. Andrukiewicz odpowiadając na pytania radnego W. Szelążka 

powiedział, że propozycje utworzenia różnych typów szkół przedstawiają zawsze 

dyrektorzy szkół i do tej pory dyrektorzy nie wnioskowali w tej sprawie oprócz 

dyrektora ZS Nr 5. Natomiast CKPiU wyszło z inicjatywą kształcenia ustawicznego, 

którą Zarząd zaakceptował i przedkłada Radzie.  

Odnośnie kształcenia dla dorosłych radny T. Andrukiewicz poinformował, że w LO 

istnieje kształcenie wieczorowe a nie zaoczne, co jest zasadniczą różnicą.  
Członek Zarządu M. Bujło przypomniał, że CKPiU powołał poprzedni Zarząd, tylko 

nie myślał z czego ma się utrzymać. W związku z tym, aby obniżyć koszty jest  

potrzeba powołania szkół w celu pozyskania pewnych środków ze szkół 

niepublicznych. 

Wicestarosta J. Franczuk dodał, że CKPiU jest zakładem budżetowym, który ma 

utrzymywać się z własnych dochodów. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie i poprosił przewodniczących 

Komisji o przedstawienie opinii komisji: 

• Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki radny L. Sobczak  

poinformował, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Natomiast po 

rozmowach z dyrektorami pojawiły się pytania, ponieważ dyrektorzy nie wiedzieli, 

że były takie możliwości ale pan T. Andrukiewicz rozwiał te wątpliwości. 

• Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego radny W. 

Szelążek powiedział, ze opinia komisji jest pozytywna. Komisja wzięła pod uwagę, 
że szkoły finansowane będą ze środków, które nie będą wykorzystane w ZS Nr 6 i 

żadne inne kwoty nie będą angażowane. 

• Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego 

radny W. Roszkowski oznajmił, że Komisja nie miała w porządku obrad 

opiniowania uchwał, tym niemniej w dyskusji podzieliła pogląd powołania szkół. 
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Podsumowując Członek Zarządu T. Andrukiewicz dodał, że sprawa utworzenia szkół i 

proponowanych zawodów została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Radę 
Zatrudnienia oraz Kuratorium Oświaty. 

Ponadto poinformował, że Zarząd Powiatu przyjął poprawkę Komisji Edukacji w 

sprawie wpisania profili kształcenia w statutach szkół oraz zaproponował wpisanie 

daty w §  1 projektu uchwały w sprawie tworzenia szkół z dniem 09 stycznia 2003 r. 

Następnie odbyło się głosowanie, w wyniku którego: 

1) projekt uchwały w sprawie utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Centrum Kształcenia 

Praktycznego i Ustawicznego w Ełku przegłosowano następująco: „za” 

podjęciem uchwały było 18 radnych, „przeciw” 0 oraz 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała Nr VII/36/03 została podjęta /w załączeniu/.  

2) projekt uchwały w sprawie utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Liceum 

Profilowanego dla Dorosłych, wchodzącego w skład Centrum Kształcenia 

Praktycznego i Ustawicznego w Ełku podjęto 18 głosami „za”, „przeciw” 0, 

przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

Uchwała Nr VII/37/03 w załączeniu.  

3) projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych, 

wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku 

podjęto 18 głosami „za”, „przeciw” 0, przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

Uchwała Nr VII/38/03 w załączeniu.  

4) projekt uchwały w sprawie utworzenia szkoły ponadgimnazjalnej - Technikum 

dla Dorosłych, wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Praktycznego i 

Ustawicznego w Ełku przegłosowano następująco: „za” podjęciem uchwały 

było 18 radnych, „przeciw” 0 oraz 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała Nr VII/39/03 została podjęta /w załączeniu/.  

 

Ad. 8 5) Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady 
Powiatu do wykonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w 

stosunku do Starosty Ełckiego. 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w 

propozycję, w wyniku którego radni jednogłośnie opowiedzieli się „za” podjęciem 

uchwały /„za” 19 głosów/.  

Uchwała Nr VII/40/03 w załączeniu.  

 

Ad. 8 6) Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu powiatowej 
komisji bezpieczeństwa i porządku oraz określenia zasad zwrotu wydatków 

członkom komisji i osobom powołanym do udziału w jej pracach. 
 

W imieniu Zarządu Powiatu radny T. Andrukiewicz zreferował projekt uchwały oraz 

przedstawił kompetencje powiatowej komisji bezpieczeństwa i porządku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu konwentu 

uzgodniono, iż w skład tej komisji z ramienia Rady weszliby radny A. Wiszowaty i 

radny J. Trusiewicz.  
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Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

W związku z tym, że w przygotowaniu jest nowy projekt uchwały w sprawie diet oraz 

podróży służbowych radnych Radczyni V. Andrzejewska zaproponowała zmianę 
zapisu  w § 2 projektu uchwały polegającą na wykreśleniu części zdania po słowie 

„oraz” i dodanie słów „ na podstawie aktualnie obowiązującej uchwały Rady Powiatu 

w Ełku w sprawie diet oraz podróży służbowych radnych”.  

Wicestarosta J. Franczuk zgłosił powyższą propozycję jako autopoprawkę Zarządu. 

• Na wniosek radnego W. Szelążka Przewodniczący Rady zwrócił się do Starosty, 

aby do końca tego roku przygotować sprawozdanie z działalności nowopowołanej 

komisji. 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku którego radni 

jednogłośnie opowiedzieli się „za” podjęciem uchwały /19 głosów „za”/. 

Uchwała Nr VII/41/03 w załączeniu.  

 

Ad. 8 7) Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego. 

 
Wicestarosta J. Franczuk uzasadnił wystąpienie skierowane do Trybunału 

Konstytucyjnego /uzasadnienie do projektu uchwały w załączeniu/. 

Skarbnik A. Orzechowski  zaproponował drobne korekty do § 1 projektu uchwały  i 

uzupełnienie go o art.15 ust.1, art. 16, art. 165 ust.2 oraz art.167  Konstytucji RP. 

W związku z brakiem pytań i wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały, w wyniku którego radni jednogłośnie opowiedzieli się „za” jego 

podjęciem / 19 głosów „za”/. 

Uchwała Nr VII/42/03 w załączeniu.  

 

Ad. 9  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
Nie było. 

 

Ad. 10  Wnioski i oświadczenia radnych. 

• Radna E. Jurkowska-Kawałko zawnioskowała, aby szerzej informować 
mieszkańców z naszego terenu o działalności organów Powiatu. 

Członek Zarządu T. Andrukiewicz poinformował, że Komisja statutowa przedłożyła 

projekt zmian do statutu Powiatu Ełckiego, w którym zawarła propozycję, że co 

najmniej raz na kwartał w dzienniku regionalnym publikowane będą informacje na 

temat pracy Rady Powiatu, Zarządu i Starostwa Powiatowego oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu, bądź poprzez wydawanie bezpłatnego biuletynu.  

Ponadto radny T. Andrukiewicz dodał, że są plany zmodyfikowania powiatowej strony 

internetowej.   

 

Ad. 11 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady ogłosił VII 

sesję Rady Powiatu za zamkniętą. 
                             Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

Protokołowała:                                                        Przewodniczył                                                                                    

Grażyna Marta Krupska 

 


